Keyword: Kesedihan, Sufistik, QS. Yusuf, tawakkal, Sabr Jamil,
Tasawuf

Biografi al alusi
Abu Thana’ Syihabuddin Sayyid Mahmud Afandi al-Alusi al-Baghdadi

lahir pada hari jum’at tanggal 14 sya’ban tahun 1217 H/1802 M didekat
daerah Kurkh, Baghdad. Beliau termasuk ulama’ besar yang menguasai
berbagai ilmu, baik dibidang ushul (pokok), maupun furu’ (cabang).
Namanya dinisbatkan pada kampung Alus, sebuah pulau di tepi barat
Sungai Eufart yang terletak antara Syam dan Baghdad.